
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS - UFLA  

PRÓ-REITORIA DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA – PROINFRA/UFLA 

DIRETORIA DE MEIO AMBIENTE – DMA 

 

 

 
RESULTADO PRELIMINAR E FINAL DA SELEÇÃO PARA O PROGRAMA DE GESTÃO E DESEMPENHO 

(PGD) DA DIRETORIA DE MEIO AMBIENTE – DMA / PRÓ-REITORIA DE INFRAESTRUTURA E 

LOGÍSTICA – PROINFRA / UFLA 

 EDITAL DE SELEÇÃO INTERNA Nº 01/2025/DMA/UFLA 

 

 

 

 

 

A DIRETORIA DE MEIO AMBIENTE (DMA/PROINFRA/UFLA), por seu Diretor, no uso de suas 

atribuições legais e em conformidade com as disposições do EDITAL DE SELEÇÃO INTERNA Nº 

01/2025/DMA/PROINFRA/UFLA, que trata da seleção de interessados para o Programa de Gestão e 

Desempenho (PGD), torna público o RESULTADO PRELIMINAR E DEFINITIVO da seleção. 

 

Considerando a análise das inscrições homologadas e demais etapas previstas no Edital de Seleção, 

bem como o Art. 9.1.1 do EDITAL DE SELEÇÃO INTERNA No 01/2025/DMA/PROINFRA/UFLA, que 

dispensa a fase recursal nos casos em que o número de interessados é igual ou inferior ao número 

de vagas disponíveis, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º DIVULGAR o resultado preliminar e, em caráter definitivo, do candidato aprovado para o 

Programa de Gestão e Desempenho (PGD): 

 

1. Tiago Pereira Costa, matrícula Siape: 2675023. 

Modalidade e regime de execução: teletrabalho com regime de execução integral. 

 

Art. 2º Em virtude da aplicação do disposto no Art. 9.1.1 do Edital de Seleção Interna Nº 

01/2025/DMA/PROINFRA/UFLA, não haverá fase recursal para este resultado. 

 

 

 

 

 

Lavras, 01 de Julho de 2025. 

 

 

 

 

 

Gilberto Coelho 

Chefia da Unidade de Execução 


		2025-07-01T11:06:36-0300




